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Biztonság a kicsiknek
  
Az újpesti szakrendelőben is elkezdik oltani az 5-11 
éves gyerekeket. Bár nem őket viseli meg legjob-
ban a vírus, a következmények viszont súlyosak  
lehetnek.   5. oldal  

aktuális pátria

A legjobbak legjobbja
Prima Primissima-díjat nyert Gergely Gábor kol-
légánk. Az egykori kiváló asztaliteniszező Klampár 
Tiborral és Jónyer Istvánnal közösen vette át az el-
ismerést.    7. oldal  

FOTÓ: VÁRAI MIHÁLY

sport

Pech és jövőkép
Mintha kezdenének kimászni a gödörből a lila-fe-
hérek. Az ÚFC középpályása szerint érdemes po-
zitívan tekinteni a jövőbe. Katona Mátyás szerint 
fontos fél év jön.  11. oldal  
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A kis karácsony is 
nagy karácsony

A leghosszabb éjszakával elérkezik karácsony ünnepe. Ilyenkor a legnagyobb a sö-
tétség; és éppen ezért ilyenkor ér legtöbbet a fény, az apró pislákolás is. A fényt pe-
dig nemcsak a szemünkkel, hanem a lelkünkkel is láthatjuk.

Az újpesti keresztény és keresztyén felekezetek vezetőinek gondolatai a 4. oldalon
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Sokan reméltük, hogy más lesz, sokan dol-
goztak érte és sokan most sem tesznek érte 
eleget, hogy így legyen. 

Valamivel könnyebb volt, más szempontból ne-
hezebb, de a legfőbb gond a nyakunkon maradt. 
Szilveszter napján lesz pontosan két éve, hogy Kí-
nából figyelmeztető jelzés érkezett a koronavírus 
jelenlétéről, és arról, hogy nem tudják még, okoz-
hat-e nagyobb gondot. Kínában, amit lehetett, 
szükséges és ésszerű volt, azt azonnal megtették 
– döbbenetes volt nézni, hogyan zárnak karan-
ténba tízmillió embert gyakorlatilag egy ebédszü-
netnyi idő alatt –, de akkor már késő volt. A ví-
rus elszabadult, és olyan módon változtatta meg 
az egész világ életét, amely évekkel korábban el-
képzelhetetlen volt.

Dicséretes, hogy a járvány kitörése után egy 
évvel már kész is volt az ellenanyag, az országok 
vezetői pedig példás gyorsasággal tülekedtek érte, 
hogy a saját állampolgárainak minél hamarabb 
jusson belőle. Azokra, akik ennek a hasznosságát 
tagadják vagy szándékosan vezetik félre az em-
bereket és az oltás elutasítására buzdítanak, idén 
már nem vesztegetnék több szót.

Vezetőt váltott a globális világrend két igen 
jelentős nemzete, az amerikai és a német. Súlyos 
hiba azt hinni, hogy ennek a két változásnak sem-
milyen hatása nincs a mi kis békés európai éle-
tünkre, de hogy miféle, azt csak az idő mondja 
majd meg. A változás viszont mindig esélyt jelent-
het az újrakezdésre, a hibák kijavítására.

S ami nekünk a legfontosabb: élhettünk, ne-
vethettünk, beszélgethettünk és játszhattunk. Új-
pesten újra lehettek programok, lettek is, és cso-
dálatos volt ezeken a helyeken a nevető, boldog 
embereket látni a Borvíkendtől az adventi vásárig 
és a jégpályáig, vagy közösen szurkolni a magyar 
válogatott eb-meccsei alatt. Nem rajtunk múlott, 
hogy nem lett igazi diadalmenet.

Hogy 2022-ben végre élhetünk-e megint tel-
jesen olyan életet, amilyet szeretnénk, ölelhet-
jük-e a szeretteinket, játszhatunk-e minél többet 
a szabad levegőn a gyermekeinkkel, nyári estéken 
szórakozhatunk-e a barátainkkal, az rajtunk kívül 
senki máson nem múlik. Ha mi megtettük, amit 
lehetett és kellett, vagyis éltünk a jelenleg egyet-
len elérhető védekezési módszerrel, az oltás fel-
vételével, akkor már rajtunk sem.

Továbbra is törekedjünk a józan hangok meg-
hallására, hiszen így tehetjük az életet magunknak 
is sokkal könnyebbé. A jövő esztendő szóljon ar-
ról, hogy meglátjuk végre az igazán lényeges dol-
gokat, és figyelünk rájuk: ez a két év mutatta meg, 
hogy semmi más nem fontos, mint az egészség 
– magunknak, családtagjainknak, barátainknak.

Az elcsendesedés időszakában figyeljünk tehát 
a józanság hangjaira. Csodálkozzunk rá, mekko-
ra ajándék a közös ünnep; és adjunk érte hálát.

Áldott karácsonyt, boldog új esztendőt, Újpest!
REICHENBERGER DÁNIEL

Quo vadis, 
2022?

Tisztelt olvasó! 
Kedves 
újpesti polgártársam!

A lig pár szemhunyás és legszen-
tebb ünnepünkre ébredünk. A ka-
rácsony mindegyikünkben újra és 

újra felébreszti a gyermeki csodálatot, a 
meglepetést, a várakozás beteljesülését. 
A karácsony, ami a meghittségével átjár-
ja minden porcikánkat, a szeretet meleg-
ségével öleli körbe testünket és lelkün-
ket. Az Úr eljövetelében éri el jutalmát a 
karácsonyt megelőző várakozásunk. A 
négy csodálatos hét a szimbolikus gyer-
tyalángok fellobbanásával segít bennün-
ket az elcsendesedésben, segít bennün-
ket megnyílni és felkészít minket, hogy 
minél több szeretetet árasszunk és fo-
gadjunk be. Misztikus időszak ez, egy-
szerűen jó érzés évről évre átélni és erőt 
meríteni a karácsonyi ünnepekből. 

A vasárnapi pihenőnapokon a gyer-
tyaszálak meggyújtása, a fény életre kel-
tése önmagában egy-egy kis szertartás-
sal ér fel az adventi várakozás időszaká-
ban. Az első pislákoló fény megerősít a 
hitünkben. A biztos és stabil hit létünk 
alapja, hinnünk kell magunkban, egy-
másban és abban, hogy cselekedete-
ink a jót szolgálják, hogy rászolgálunk 
az isteni megváltásra. Második vasárna-
pon újabb gyertya kel életre. A Megvál-
tó eljövetele egyben az emberiség remé-
nye is. Ebben a fényben a szabad akara-
tú, halandó ember reménye ragyog. A 
harmadik láng Mária örömét terjeszti 
ki, miszerint megváltó fiú születik a vi-
lág örömére. Jézus eljövetelével pedig a 
negyedik, a szeretet lángja jut el az em-

berek szívéhez. Ez az együttes érzés az, 
mely a karácsonyt oly békéssé, meghitté 
teszi. Az időtlenül eltelő ünnepi napok, 
a szeretteink körében megélt élmények 
jelentik az igazi ajándékot. Szegénynek 
és gazdagnak, egészségesnek és beteg-
nek, fiatalnak és idősnek egyaránt fel-
emelő, a hétköznapi gondokat feledtető, 
szeretetteli napokat adományoz a kará-
csony. Csak azt kívánom mindenkinek, 
hogy minél mélyebben élhessük át ezt 
a csodát, hogy minél többet meríthes-
sünk belőle és töltődjünk általa a követ-
kező évre.

Nagyon is szükségünk van rá, hogy 
reménnyel telve vágjunk neki az új esz-
tendőnek. Szükség van rá, hogy higy-
gyünk a jóindulat, a jócselekedet és az 
önzetlen szeretet erejében a következő 
évben is. Egy várhatóan olyan nehéz év-
ben, amikor még továbbra is nehezíti az 
életünket az egész világot nyúzó kórság, 
amikor véres politikai csatákat szülhet a 
hatalomhoz való ragaszkodás, amikor az 
emberek millióit sújtják a felelőtlen dön-
tések gazdasági következményei. Emelt 
fővel, nyitott szívvel, emberséggel egy 
sikeres új évet remélhetünk.

Ezúton kívánom minden polgártár-
samnak, hogy teljen békében és szere-
tetben a karácsony, és legyen sikeres az 
új év. Ünnepek alkalmával még annyi-
ra igaz, hogy az ember a legfontosabb 
érték.

DÉRI TIBOR polgármester,
Budapest, IV. kerület
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Tavaly a járványhelyzet saj-
nos nem kedvezett a közös-
ségi összejöveteleknek, ez a 

helyzet pedig egészen idén tava-
szig velünk maradt. Ennek ellené-
re idén már sok rendezvényt meg 
tudtunk tartani, sőt újdonságokkal 
is tudtunk szolgálni az újpestieknek 
– mondta el a kultúráért, oktatásért, 
társadalmi kapcsolatokért és kom-
munikációért felelős alpolgármes-
ter, aki szerint egy sűrű, mozgalmas 
és nagyon jól sikerült nyarat tudhat 
maga mögött ilyen szempontból a 
IV. kerület.

Leküzdött akadályok
Bedő Kata azt is elmondta, hogy a 
rendezvényszervezés kapcsán idén 
is egyértelműen a járványhelyzet 
jelentette a legnagyobb akadályt a 
városvezetés számára, ám a rom-
ló adatok ellenére ősszel és télen is 
próbáltak felüdülést és kikapcsoló-
dást nyújtó programokkal szolgálni 
az újpestieknek. „Ugyan az önkor-
mányzat büdzséjéből a kormányzati 
megszorítások miatt kiesett három-

milliárd forint, tehát voltak anyagi 
korlátaink is, de megpróbáltuk a 
legtöbbet kihozni a lehetőségeink-
ből” – fogalmazott az alpolgármes-
ter. Neki személy szerint idén a vá-
rosnapok jelentették az egyik leg-
sikeresebb rendezvényt, amelyen 
nagyszabású zenés produkciót és 
egy kifejezetten családoknak szóló 
napot is fel tudott vonultatni a szer-
vezőgárda.

Kiemelte továbbá az idei Bor-
víkendet, illetve az újdonságként 
megrendezett október 23-i hadijá-

tékot, illetve az október 30-i Újpesti 
Tökfaragót is, amelyek minden vá-
rakozást felülmúló érdeklődés mel-
lett folytak le.

A civilek is segítséget
kaptak
Bedő Kata arra is kitért, hogy az el-
múlt évben civil kezdeményezése-
ket is sikerrel támogatott az önkor-
mányzat: augusztusban a Zongora 
a parkban című zenei program, ok-
tóberben pedig a Szilas-Patakpar-
ti Vágta váltó futóverseny valósul-
hatott meg így. Illetve szintén az 
önkormányzat segítségével rende-
zik meg december 18-án, szomba-
ton a Karácsony Káposztáson elne-
vezésű összejövetelt, 17 órától, a 
Farkaserdő utca 9. szám alatt. „A ci-
vil szervezőket abban segítettük, 
amire éppen szükségük volt: anya-
gi támogatással, hangszerrel, illet-
ve szolgáltatásokkal” – emlékezte-
tett az alpolgármester.

A rászorulókra is 
gondoltak
A városvezetés az Újpesten évszá-
zados hagyományokkal rendelkező 
jótékonysági erőfeszítések jegyé-

ben idén újabb segítő akciót veze-
tett be: az Újpest Gyermekeiért Alap 
jóvoltából megvalósulhatott az Új-
pesti Tanszergyár, amely a külön-
féle oktatási eszközök adományo-
zásával számos hátrányos helyzetű 
újpesti diáknak könnyítette meg az 
iskolakezdést.

Bedő Kata arra is kitért, hogy a 
2020-ban indult Újpesti Ajándékgyár 
idén is nagyon sikeres gyűjtést tud-
hat maga mögött, és örömmel szá-
molt be arról, hogy magánszemé-
lyek mellett egyre több civil szerve-
zet csatlakozik a kezdeményezéshez, 
hogy közösen tehessék még szebbé 
a rászoruló IV. kerületi gyermekek 
karácsonyát.

Jövőre sem fogunk 
unatkozni
A 2022-es tervekről szólva az alpol-
gármester elmondta, hogy a már jól 
bevált, közkedvelt programok mel-
lett jövőre is készül újdonságokkal az 
önkormányzat. „Ezek közül egyelő-
re egyet árulhatok el: májusban sze-
retnénk egy nagyszabású, közössé-
gi, szabadtéri gyereknapot rendezni, 
de emellett az UP Rendezvénytéren 
is egyre több családi programot sze-
retnénk tartani.”  TT

Gyereknappal és meglepetés 
rendezvényekkel is készül  
az önkormányzat 2022-ben
A tavalyi koronavírus-helyzetet az önkormányzati kulturális és 
szórakoztató rendezvények is megsínylették, a legtöbb prog-
ram elmaradt a járvány miatt, ám szerencsére 2021-ben már 
sokkal jobban alakult Újpest élete ebből a szempontból. Jövő-
re pedig, ha minden jól megy, újabb hagyományteremtő ese-
mények kerülhetnek be a naptárba - erről beszélgettünk Bedő 
Kata alpolgármesterrel.
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Mennyi és mennyi adventi, kará-
csonyi ünnep van már mögöttem, 
mennyi évkezdet és lezárás, de nem 
tudom megszokni, nem vált közöm-
bössé, egyhangúvá.

2021 jelzett ünnepeire készül-
ve újra díszbe öltöztetem a szívem, 
az otthonom és készülök a csodá-
ra, amit átélhetek idén is. Vissza-
megyek majd az első karácsonyhoz, 
odaszegődöm a betlehemi pászto-
rok mellé és lélekben velük hallga-
tom a felcsendülő éneket: „Dicsőség 
mennyben az Istennek…”, aztán az 
angyalszót: „Ne féljetek! Nagy örö-
möt hirdetek nektek!”  Megtelik a 
szívem az örömmel és továbbmon-
dom a jó hírt, hogy mindnyájunk 
öröme legyen; és ragyog a fény, ra-
gyognak a szívek és közösen folytat-
juk az éneket: „Békesség – földön az 
embernek!”

Megtelik a szívünk az öröm mel-
lett békességgel is, mert a békesség 
árad, mint egy folyó, elhordja a ke-
serűséget, a feszültséget, a viszály-
kodást, a rosszat és megtölt, betölt, 
átjár mindent. Béke lesz a szívünk-
ben, a családunkban, a munkahe-
lyünkön, a lakóhelyünkön, a társa-
dalomban, a világon. 

Így zárjuk az óévet, számvetés-
sel, értékeléssel, és ha őszinték va-
gyunk, akkor néha lesütött tekintet-
tel, máskor felderült arccal nézünk 
vissza, de kezdődik az új, a 2022. esz-
tendő. Vajon mi vár ránk? Még nem 
tudjuk, így hittel indulunk az isme-
retlenbe, majd egy év múlva vissza-
tekintünk és köszönetet mondunk.

Boldog karácsonyi ünnepet és 
Istentől megáldott új évet minden 
kedves olvasónak!

MÉSZÁROS KORNÉL baptista lelkész

Betlehemben vagyunk. Időszámítá-
sunk kezdetekor. A faluszéli istálló 
az a hely, ahol befogadták Józsefet 

és feleségét, Máriát, aki az éjszaka 
csöndjében e látható világba szül-
te Jézust. Isten legnagyobb ajándé-
kát adta ezen az éjszakán nekünk, 
de nem kényszeríti Őt ránk. Azóta is 
küldi Őt. És ahol várják, befogadják, 
oda örömöt és békességet hoz ma is, 
bármilyenek is a külső körülmények.

Mária igenjével kezdődött el Jézus 
földi élete, így kapcsolódott össze az 
Isten élete az emberével – és Isten-
nek ez a célja mindenkivel. Ma is ak-
kor kezd megújulni az ember élete, 
amikor élő hittel kimondja az áment 
Isten tervére. Döntésével az ember 
valójában vagy az életre, vagy az élet 

ellen szavaz. Látjuk ezt a három nap-
keleti bölcs pozitív példáján és Heró-
des negatív hozzáállásán. Jézus egész 
működése alatt erre a döntésre ösz-
tökélte hallgatóit, hogy fogadják el Is-
ten szeretetét, amelyet Ő maga is be-
mutatott: döntsenek mellette és bíz-
zanak benne. Egy fontos feltétele van 
a vele való találkozásnak, szívünk-
be születésének: a mi megtérésünk! 
Karácsony öröme tehát az év során 
bármikor megvalósulhat. Jézus ma 
is születik a világba, oda, ahol igent 
mondanak az életre és határozott ne-
met a halál kultúrájára. A pásztorok 
boldogságát átélhetjük, ha hiszünk Is-
ten angyalainak, és hallgatunk sza-
vukra: „Dicsőség a magasságban Is-
tennek, és békesség a földön a jóaka-
ratú embereknek.”

Áldott karácsonyt kívánok min-
denkinek!

HORVÁTH ZOLTÁN  esperes, plébános

Mi a karácsony? A szeretet ünnepe? 
Igen, de melyik szereteté? A majom-
szereteté? Az önző szereteté? A szere-
lemé? Egyáltalán, a mindig is töredé-
kes emberi szereteté? Természetesen 
nem. Isten szeretetéé. Karácsony az is-
teni szeretet ünnepe.

A szeretet lényege ugyanis a kö-
zösségvállalás. Isten szereti az em-
bert, ezért közösséget vállalt vele: Jé-
zusban emberré lett. Vállalta az em-
beri sorsot – mindenestül. Mindennel 
közösséget vállalt, csak a bűnnel nem. 
Végül a teljesen elveszett állapotunk-
kal és bűneinkkel is közösséget vállalt, 

amikor harminchárom évvel később a 
kereszten magára vette azokat. Ez volt 
küldetésének – emberré válásának – 
lényege: a mi megváltásunk. Nincs ka-
rácsony nagypéntek és húsvétvasár-
nap nélkül, de nagypéntek és húsvét 
sincs karácsony nélkül.

Így kerek a történet, és csak a meg-
váltásra nézve tudjuk igazán megün-
nepelni a karácsonyt. Szenteste a ka-
rácsonyfa alja tele van ajándékokkal, 
amelyeket egymásnak szánunk meg-
lepetésképpen. De a legnagyobb aján-
dék maga Jézus Krisztus, és a legna-
gyobb meglepetés az, hogy benne Is-

ten leszállt közénk a megváltásunkra. 
Ezt a csodát tükrözi személyneve: „Jé-
zus”, azaz az „Úr Szabadító”, és prófé-
tai neve: „Immánuel”, vagyis „Isten ve-
lünk”. Hát legyünk mi is Ővele!

És így adjon nekünk Isten áldott 
karácsonyt!

LORÁNT GÁBOR református lelkész

Jézus ott született meg, 
ahová szüleit beengedték

A szeretet lényege 
a közösségvállalás

A békesség 
Árad, mint 
Egy Folyó

„Mint a szívünkben lakó isteni szik-
ra, tiszta szeretet: a megtestesült Is-
ten is csak szinte észrevétlenül lép-
hetett közénk. Igaz: kicsiny, mérhe-
tetlenül kicsiny fény ez – de reális.” 
A 100 éve született Pilinszky János a 
karácsonyi történet két lelki üzene-
tére hívja fel figyelmünket. Az ész-
revétlenség és a kicsinység! Olyan 
szavak ezek, amelyek a mai világban 
nem éppen ünnepi értékként szere-
pelnek. A látványosság és a nagyság 
nyűgöz le bennünket, mert ezt kí-
vánja tőlünk a világ. Az ember azon-

ban előbb vagy utóbb, de kiábrán-
dul a csalóka reflektorok és bálványi 
nagyságok hazugságából. A kará-
csonyi kicsiny fény reális, mert az 
Isten választotta ezt az utat. Kicsiny, 
de reális ajándék, ha együtt vagyunk 
a templomban, láthatatlan de valós 
kegyelem, ha valaki imádkozik ér-
tünk. Ne legyintsünk ezekre az aján-
dékokra hitetlenül. Ünnepeljük az 
észrevétlen és kicsiny világosság ke-
gyelmét! Boldogok lehetünk az ün-
nep hangulatában, örülhetünk a ha-
gyomány erejének, készülhetünk a 

meglepetés fogadására, de szívünk-
ben azt keressük, amit az Isten aján-
dékoz nekünk Szent Fiában! Őben-
ne érkezik meg hozzánk a hit és a 
feloldozás, a remény és a békesség.

SOLYMÁR PÉTER evangélikus lelkész

Az észrevétlen és kicsiny  
világosság kegyelme



ÚJPESTI NAPLÓ
XV. ÉVFOLYAM, 22. SZÁM, 2021. DECEMBER 16. – 2022. JANUÁR 12.   /   UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU
ÚJPESTI NAPLÓ AKTUÁLIS | 5

A 11 év alatti gyerekek kizáró-
lag Pfizer-vakcinát kapnak, 
10 mikrogrammos dózisban. 

A külföldi tapasztalatok alapján ko-
molyabb oltási reakcióktól nem kell 
tartani, mindössze enyhébb tünetek 
– kisebb izomfájdalom, bőrpír, duz-
zanat az oltás helyén – jelentkezhet-
nek, amelyek egy-két napon belül 
elmúlnak. Akut lázas betegség ese-
tén az oltás nem adható be.

A védőoltásból az 5-11 évesek is 
két dózist kapnak, három hét kü-
lönbséggel. Az ismétlő oltásra az 
első alkalom során, az SZTK-ban 
kapnak időpontot a páciensek.

Józan belátás kell
A 12-18 éves korosztály számára 
2021 tavaszán, az 5-11 éveseknek 
pedig novemberben engedélyezték 
a covid elleni védőoltását. Ez jelen-
tős fejlemény, hiszen így válhat vé-

detté az a korosztály, amelynek tag-
jai napi 8-10 órát töltenek együtt.

A Házi Gyermekorvosok Egyesü-
lete (HGYE) több fórumon is az ol-
tás felvételére buzdít, hangsúlyozva, 
hogy szükség van a szülők együtt-
működésére és józan belátására, va-
lamint annak megértésére, hogy mi-
ért fontos a gyermekek oltása.

De a gyerek megússza, nem?
Az valóban igaz, hogy a gyermekek 
jellemzően könnyű tünetekkel vé-
szelik át a fertőzést, ugyanakkor le-
hetnek utóbetegségek, többszervi 
gyulladások, amelyek akár hetekkel 

a covid-fertőzés leküzdése után je-
lentkeznek.

Egyáltalán nem mindegy, hogy a 
fertőzés lezajlása után 6-8 hétig vagy 
akár hónapokig is állandó fáradt-
ság, figyelem-, memória-, számolási, 
nyelvhasználati, gondolkodási, tanu-
lási nehézség, krónikus tüdőproblé-
mák, elhúzódó ízérzés- és szaglás-
vesztés áll-e fenn a gyermekeknél, 
hívja fel a figyelmet a HGYE. Ez egész-
séges fiataloknál is előfordulhat, akik 
tünetmentesen vagy egészen enyhe 
tünetekkel estek át a fertőzésen.

Közvetett hatás
A szülők hosszú hetekre, akár hó-
napokra is kieshetnek a munkából, 
ha a fertőzés következtében fellé-
pő, egyéb betegségek miatt folya-
matos orvosi kezelésre, kontrollra 
kell vinni a gyerekeket. Az sem el-
hanyagolható tény, hogy az oltott 
gyermekek kevésbé adják át a vírust 
társaiknak, szeretteiknek, szüleik-
nek, nagyszüleiknek, tanáraiknak. 
Különösen fontos ez a fiataloknál, 
akik iskolába járnak, sportolnak, ak-
tív közösségi életet élnek.

Bőrpír. Ki lehet bírni
A koronavírus elleni oltás mellékha-
tása gyermekeknél nagyon hason-
ló a felnőttekéhez, elsősorban kar-
fájdalom, gyengeség, rossz közér-
zet jelentkezhet, de egyáltalán nem 
kell megijedni, ezek 2-3 napon belül 

elmúlnak. A házi gyermekorvosok 
biztatják a szülőket, egyben kérik is 
őket, hogy december közepétől mi-
nél több gyermekkel jelenjenek meg 
a házi gyermekorvosuknál vagy oltó-
ponton, és oltassák be gyermekeiket, 
hogy biztonságban legyen mindenki.

A Házi Gyermekorovosok Egye-
sülete honlapján (hgye.hu) sok szak-
mai anyag hozzáférhető a szülők 
számára is, amelyek további kérdé-
sekre is választ adnak. TT

December 21-étől oltják  
az 5-11 éveseket az SZTK-ban
Az Újpesti Szakorvosi Rende-
lőintézet is részt vesz az 5-11 
éves korosztály beoltásában. 
Rimay Andrea kommunikációs 
tanácsadó elmondta: a Gyer-
mek Szakrendelő a decem-
ber 21–22-ei, illetve a 28–29-ei 
napokon várja a védőoltásra 
érkezőket. Az oltakozáshoz 
előzetes időpontfoglalás szük-
séges az Elektronikus Egész-
ségügyi Szolgáltatási Tér hon-
lapján (eeszt.gov.hu).

A védőoltás beadása 
az ötévesnél idősebb 
kiskorúak számára 
számos előnnyel jár.

	Csökkenti a koronavírus-
megbetegedés halálos 
kimenetelének az esélyét

	Csökkenti a súlyos 
lefolyás, kórházba 
kerülés, intenzív kezelés, 
oxigénterápiára szorulás 
esélyét

	Segít a sokszervi 
gyulladásos 
megbetegedés 
megelőzésében

	Segít a hosszú távú 
tünetek megelőzésében

	Csökkenti a fertőzés 
átadásának kockázatát

	Csökkenti a karantén 
okozta egészségi, szociális 
és pszichés hatásokat

T u d t a ?
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Tavaly nyáron a Görgey úti szánkó-
domb melletti kitaposott ösvények 
helyére új járda került, és rendbe 
hozták a szánkódombra felvezető 
murvás gyalogösvényt is. Most pe-
dig az idén telepítésre kerülő 49 da-
rab térvilágító lámpából is került ide 
5 darab, így bevilágítva esténként az 
eddigi sötét sétányt. Ezt Szécsi Péter 

Pál a körzet önkormányzati képvise-
lője mutatta meg. Napelemes térvi-
lágító kandelábereket még további 
helyszíneken telepít, illetve telepí-
tett az önkormányzat, így a Bőrön-
dös sétányon, a Széchenyi téren, a 
káposztásmegyeri Kajla és Betyár 
kutyafuttatón, a Szigeti József utca 
és Árpád út közötti sétányon is. 

Nemrégiben a Pozsonyi és Berda Jó-
zsef Lakótelepen telepített új, poli-
merbetonból készült pingpongasz-
talokat mutatta meg nekünk Farkas 
István a körzet önkormányzati kép-
viselője és Trippon Norbert alpol-
gármester. Városszerte több hely-
színen, így a Béke téren, a Bőrön-

dös sétányon, Bárdos utcában, a 
Csíkszentiván utcában, valamint az 
Ősz utcában is telepítésre kerültek 
ilyen játékszigetek, melyek alá gu-
miburkolat, melléjük pedig padok 
és fedett tetejű szemetesek kerül-
tek. A pingpongasztalokat már bir-
tokba is vették a helyiek.  

Új pingpongasztalok  
és térvilágító  kandeláberek 

Folyamatos a fejlődés 
a Görgey sétányon is

A z elmúlt egy évben, tehát 
2021 januárjához viszonyít-
va a gáz ára az ötszörösére, 

az áram ára pedig a háromszorosára 
nőtt a világpiacon. Az emberek a re-
zsidíjak lakossági befagyasztása mi-
att ebből közvetlenül nem érzékel-
nek szinte semmit – amit természe-

tesen pozitív dologként élnek meg –, 
noha tudjuk jól: az állam az elvont 
adónkból pótolja a különbözetet.

Mit is jelent ez a gyakorlatban? A la-
kosság döntő többsége az energiát, 
legyen az az áram vagy a gáz, egye-
temes szolgáltatás keretében vásá-

rolja, úgynevezett „rezsicsökkentett” 
áron. A többiek – az önkormányza-
tok, óvodák, iskolák, cégek, gyárak 
vagy éppen a pékségek – a piacról 
kénytelenek megvásárolni az ener-
giát. Mégpedig kedvezmény nélkül. 
Az idei durva áremelkedések pedig 
beépülnek a termékek áraiba, így az 
elmúlt 15 év legmagasabb inflációja 
is tartósan velünk maradhat. Vagy-
is hiába a rezsicsökkentés szólamai, 
minden termék és szolgáltatás árá-
ban kifizetjük a magasabb díjakat, il-
letve még adóforintok százmilliárdjait 
is kidobjuk az ablakon. Eközben még 
pazarlunk is. Így lesz a „rezsicsökken-
tés” eredménye az, hogy a magyarok 
voltaképpen triplán fizetnek.

Van-e megoldás? Van. Újpest la-
kásállományával kapcsolatban nem 
az energiahatékonyság jut először 
eszünkbe. És erről nem az itt élők te-
hetnek. Amikor a panelek, régi társas- 
és családi házak épültek, nem voltak 
olyan energetikai előírások, mint ma-
napság. Ezek az épületek sokszor pa-
zarlóak, nem szigeteltek; ma úgy fog-
laljuk össze, hogy energetikailag nem 
hatékonyak.

Fülöp Zsolt szentendrei, Kiss László 
III. kerületi és Déri Tibor újpesti pol-
gármester (képünkön balról jobb-
ra) december 7-én, Óbudán írta 
alá azt a konzorciumi megállapo-
dást, amelynek fő célkitűzése a he-

lyi fenntartható energetikai beru-
házások támogatása. Ennek a pro-
jektnek a tervezési szakasza most 
decemberben kezdődhet és vár-
hatóan egy évig tart majd. A pályá-
zat célja, hogy támogatást nyújtson 
olyan beruházási koncepciók kiala-
kításához, elkészítéséhez, amelyek 
segítik az országos és helyi klíma-
stratégiák megvalósítását.

Csökkentésből növekedés. A pro-
jekt keretében Újpest Önkormányza-
ta három területre fókuszál: egyrészt 
a lakóépületek, másrészt a közintéz-
mények, harmadrészt a közműszol-
gáltatók energiahatékony megújítá-
sára, az elavult épületállomány ener-
giahatékonysági fejlesztésére. „A cél 
a megújuló energiaforrások haszno-
sítása, illetve a szigetelésekkel, épü-
letenergetikai fejlesztésekkel a fel-
használás-csökkentés. Ez munkahe-
lyeket teremt, tekintettel van a zöld 
szempontokra, növeli az épületek ér-
tékét, emellett a gazdaságot élénkí-
tő módon csökkenti a rezsit”, mond-
ta el Déri Tibor polgármester. „Bízom 
benne, hogy a lakosság együttműkö-
dését és támogatását is elnyerjük, hi-
szen egy nagyon jó koncepció kidol-
gozásával és hatékony, az Európai 
Unió által finanszírozott támogatá-
si rendszerrel irányt szabhatunk az 
energetikai korszerűsítéseknek Új-
pesten”- tette hozzá.  ÚN

valódi és hatékony rezsicsökkentés kell  
Nem az a valódi rezsicsökkentés, ha adófizetői pénzből finanszí-
rozzuk a pazarló energiafelhasználást. Ezzel sem munkahelyeket 
nem hozunk létre, sem a gazdaságot nem fejlesztjük. Az ener-
getikai beruházások viszont növelik a foglalkoztatást és a felújí-
tott épületek értékét is, emellett valódi spóroláshoz vezetnek, így 
csökkentik az oroszoknak való kiszolgáltatottságunkat. A legol-
csóbb és legbiztonságosabb energia a fel nem használt energia.
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Gergely Gábor Pongráctelepen cseperedett, 
aztán egyszer úgy döntött, lenéz a KSI-be, 
azon belül is a pingpongterembe. Ma is úgy 

meséli: nehezen szokta meg, hogy edzői egy új ütő-
fogást „kényszerítenek rá”, de ahogy életében ké-
sőbb nagyon sokszor, most is a hosszú távú ered-
mény igazolja a váltás jogosságát. Tizenévesen már 
stabil tagja a korosztályos válogatottnak, aztán jön a 
váltás: a KSI-ből a BVSC-be megy át – de előtte még 
meghozza élete talán legnagyobb döntését, jelesül 
azt, hogy mindent belead abba, amiben csodálatos 
tehetséggel áldották meg.

Ma is többen mesélik azt a legendás esetet, ami-
kor Gergely Gábor édesapja lement a KSI pingpong-
termébe, és a fiát kereste, mert azt gondolta, edzé-
sen van. A válaszra aligha számított: „Gergely úr, ha 
megtalálja, szóljon, mert mi sem láttuk hetek óta”. 
Ezt az esetet egy igen komoly és nagy beszélge-
tés követte. Gergely Gábor ma úgy emlékszik, hogy 
hálás érte édesapjának, még annak ellenére is, 
hogy ő eleinte máshogyan gondolkodott a hogyan 
továbbról. Akkor futballozott is az MTK-ban – álné-
ven – és jött az a bizonyos első szerelem, akivel a le-
hető legtöbb időt akarta tölteni. Gergely nem is ta-
gadja, hogy ez így volt. „Voltam 16-17 éves, már túl 
voltam a serdülőválogatottságon, ott kopogtattam 
az ifiválogatottban. De hát 16 évesen, fiatal srácként 
nem csak a foci meg a pingpong van a világon, hát 
persze, egészséges férfiemberként elkezdtem csa-
jozni, mit szépítsem a dolgot? Azt mondtam otthon, 
hogy megyek edzésre, az edzésen meg azt mond-
tam, hogy a suliban kell egy icipicit javítanom”, me-
séli huncut mosollyal.

Édesapja mindezt megértette (nyilván ő is volt 
kamasz), de megkérte arra, hogy egy dologra kon-

centráljon, arra viszont maximálisan. A fiatal Gá-
bor úgy döntött: igaza van az öregnek, és innen-
től tényleg mindent a pingpongnak rendelt alá. Az 
eredmények pedig jöttek is.

Az újvidéki eb-n, 1974-ben már megvillantak a 
csapattal,  hazahoztak egy ezüstöt. Egy évvel ké-
sőbb pedig jött az első nagy siker, Jónyer Istvánnal 
fellépő kettősük nem talált legyőzőre a kalkuttai vi-
lágbajnokságon. A sportvezetést persze az érdekel-
te, hogy csapatban miért nem sikerül ugyanez, de 
erre sem kellett sokat várni: 1979-ben, Phenjanban 
ez is összejött. Igaz, hogy el kellett simítani társuk, 
Klampár Tibor fegyelmezetlenségét: „Tatán edzőtá-
boroztunk, ami ugye egy legendás helyszíne volt a 
felkészülésnek, nem egy és nem két sportoló készült 
ott világversenyekre. Klampár Tibinek viszont vala-
mi sürgős dolga volt Budapesten, el is indult a ko-
csijával, de megszökni esze ágában nem volt. Mivel 
nem kért engedélyt, el akarták tiltani, és én akkor 
egyszer felmentem „magasabb” helyre, ahol kér-
tem, hogy ezt gondolják át. Azt mondtam, hogy ha 
a Tibit kiengedik velünk, akkor megnyerjük a világ-
bajnokságot. Írásba is adtuk, ki is engedték, és meg 
is nyertük”, mondja a kiváló sportember.

Ez az eredmény máig a magyar asztalitenisz 
utolsó világbajnoki aranyérmét jelentette. Gergely 
Gábor még majdnem a rendszerváltásig pingpon-
gozott, aztán a BVSC-vel még 1988-ban is csapatbaj-
noki címet nyert. Olimpián azonban nem mutathat-
ta meg magát a legendás trió: az asztalitenisz éppen 
azután lett olimpiai sportág, hogy ők abbahagyták.

Bár Magyarországon amúgy hagyománya van 
annak, hogy a bajnokoknak megadjuk az illő szere-
tetet és tiszteletet, a nagy triót pár évre sajnos elfe-

lejtették. Valakinek azonban jókor, jó helyen jutott 
eszébe, hogy mi is van ezzel a három csodás baj-
nokkal; néhány éve így újra az érdeklődés fénye ve-
tül rájuk. A sportújságírók szövetsége életműdíjat 
adott nekik, az utolsó egyéni világbajnokot, Jónyer 
Istvánt pedig a Nemzet Sportolójának is megválasz-
tották nemrég.

December elején, a Jónyer-Klampár-Gergely-
trió megkapta a Prima Primissima-díjat is. Az átvé-
tel után Gergely Gábor azt mondta: a világbajnoki 
aranyakat nem homályosíthatja el semmi, de hogy 
élete öt legszebb pillanata közt ott van a díj átvéte-
le, az egészen biztos.

REICHENBERGER DÁNIEL

Legjobb lett a legjobbak között
Hosszú út vezetett a világbajnoki címig és addig, hogy egy ország ismerje meg a ne-
vét, de ő sosem volt az a típus, aki könnyen feladja. Bár a vb-trófea óta sok évtized 
eltelt, ma is emlékeznek rá és társaira, még ha egy olyan sportágban is, amiben a 
magyarok nem sok sót ettek meg az elmúlt években. De ez a díj visszaigazolás ne-
kik, hogy bizony szakmájuk mesterei voltak. Prima Primissima-díjat kapott a Jónyer-
Klampár-Gergely-trió. Egyikük – ki ne tudná – kollégánk, itt az Újpest Médiánál.

Gergely Gábor főbb eredményei
Világbajnokságok
1975 Kalkutta (India): aranyérem férfi 

párosban Jónyer Istvánnal
1979 Phenjan (Észak-Korea): aranyérem 

csapatban
1981 Újvidék (Jugoszlávia): ezüstérem 

csapatban
1983 Tokió (Japán): bronzérem csapatban

Európa-bajnokságok
1974  Újvidék (Jugoszlávia): ezüstérem 

csapatban
1978  Duisburg (NSZK): aranyérem 

egyéniben, csapatban és párosban 
Milan Orlowskival

1982 Budapest: aranyérem 
csapatban, ezüstérem párosban 
Jónyer Istvánnal, bronzérem 
egyéniben

Magyar nemzeti bajnokság
1975  1. hely párosban Jónyer Istvánnal
1981 1. hely párosban Jónyer Istvánnal



ÚJPESTI NAPLÓ
UJPESTMEDIA.HU   /   FACEBOOK.COM/UJPEST.MEDIA   /   UJPEST.HU   /   XV. ÉVFOLYAM, 22. SZÁM, 2021. DECEMBER 16. – 2022. JANUÁR 12.

8 | FEJLESZTÉS

Az év vége közeledtével szokás számba 
venni az elért eredményeket.  „Számta-
lan területen haladtunk előre a fejleszté-
seinkkel, és már látszanak a 2022-es fel-
adataink is.” – mondta el Trippon Norbert 
alpolgármester.

Megújuló parkok, játszóterek
és intézményi udvarok
Idén átadásra került a felújított Béke tér Megyeren, 
a vadonatúj Sándor István park Káposztásmegyeren, 
de elkészült a József Attila utcai játszótér és park is 
Újpest-Városkapunál. A napokban a Kordován tér 
felújítása fejeződött be, ahol új játszótér, szabadtéri 
edzőpálya, rendezett parkolók és minőségi zöldfelü-
letek is létrejöttek. Kezdődik továbbá az ún. Pácoló-
Intarzia-köz felújítása, melynek befejeztével igazán 
különleges, mediterrán életérzést is magában hor-
dozó tér valósul majd meg. Mindezek mellett szá-
mos óvoda udvara újult meg játszóeszközök, nap-

vitorlák, gumiburkolatok telepítésével. Így például 
a Kertvárosi Óvoda, a Karinthy Óvoda vagy éppen a 
Pozsonyi Óvoda udvara is felújításra került az idén.
 
Díjnyertes zöld fejlesztések 
– kétezer újonnan ültetett fa
Az idén önkormányzatunk nyerte el a Virágos Ma-
gyarország pályázatán a Budapest Főváros díját. „Ez 
nagy megtiszteltetés a számunkra, melyet többek 
között a Vadvirágos Újpest keretében ültetett ágyá-
sokkal, az óvodai beltéri zöldfalak telepítésével, az 
első Közösségi Tankert létrehozásával az Izzó lakó-
telepen, vagy éppen a napelemes térvilágító lám-
pák telepítésével kapta meg az önkormányzat. Ez a 
díj, valamint az újpestiek támogatása is megmutat-
ja, hogy egyre nagyobb igény van a zöld jellegű vá-
rosfejlesztésre”- teszi hozzá Trippon Norbert. Mind-
eközben bevezették a használt olajgyűjtést az ön-
kormányzati intézményekben, és magaságyásokat 
telepítettek az újpesti óvodák és bölcsődék udva-

raiban is. Nem beszélve a több mint kétezer facse-
metéről, melyet az önkormányzat 2019 ősze óta ül-
tetett el városszerte. 

Bérlakásépítés, intézményi felújítások, 
egészségügyi fejlesztések
Lassan elkészül az önkormányzati bérlakásház a 
Károlyi István utcában, 29 vadonatúj lakással, 2022 
márciusáig pedig befejeződik az uniós program ke-
retében vállalt  39 bérlakás felújítása is. 2020-ban 
sor került az SZTK klimatizálására, az idén lecse-
rélték az intézmény kazánjait, és a teljes világítá-
sát korszerűsítették LED-es fénycsövekkel. Tavasz-
szal pedig az SZTK hetedik és harmadik emeletén 
új mozgásterápiás centrumot illetve kezelőhelyisé-
geket adhat át az önkormányzat az újpestieknek. 
Számos intézményben valósultak meg kisebb-na-
gyobb felújítási munkák, de befejeződött a Nyár ut-
cai óvoda átfogó belső és külső fejlesztése is.

Már látszanak  
a 2022-es fejlesztések is
„Terveink szerint jövőre kerül sor a Szent István 
téren park és zöldfelület kialakítására a mostani 
építési terület helyén, de az uniós pályázat kere-
tében sor kerül az Újpest-Városkapunál egy egy-
hektáros park kialakítására is. Befejeződik a Szilas 
Multisport Bázis kialakítása fogadóépületekkel, 
szabadtéri edzőeszközökkel, de lesznek intézmé-
nyi és kerékpáros fejlesztések is. Folytatni kíván-
juk sikeres zöld programjainkat is”. – mondta el 
Trippon Norbert alpolgármester. 

A különféle, örvendetes béremelések, az ener-
giaárak közismert emelkedése és az általános 
drágulás az önkormányzatokat is nagyban érin-
ti. Ezeknek a kiadásoknak még nem látszik a fe-
dezete, de remélik, hogy mégis folytatódik jövő-
re Újpest fejlődése és zöldítése is.

Zöld karakterű, emberi léptékű 
városfejlesztés 
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B arátaim, eltel újabb két hét, így is-
mét jelentkezem a képviselői nap-
lóval, amelyben beszámolok Nek-

tek az elmúlt időszak történéseiről Újpest-
ről és az Országházból. 

A héten még ülésezett az Országgyű-
lés, de ezzel lezárult az őszi ülésszak a 
Parlamentben, sok törvényt módosított 
a kormánytöbbség. De nem mehetek el 
szó nélkül amellett, hogy a gazdaságban, 
a költségvetésben milyen katasztrofális 
helyzetet idézett elő a kormányzati dilet-
tantizmus. Brutális következményét mind-
annyian érzékeljük áremelkedésben, bolt-
ban, piacon, szolgáltatásokban, bankhite-
lek kamataiban, mindenütt. Az erőltetett 
növekedést hajszoló kormányzati politi-
ka következménye az elszabadult infláció, 
ami ráadásul – már a MNB elnöke szerint 
is – itt marad velünk jövőre. Minden nap-
pal kevesebbet ér a munkával megkeresett 
bérünk, nyugdíjunk, amíg ez a kormány je-
len van. Azt mondják, legyünk boldogok és 
legyünk büszkék arra, hogy a magyar net-
tó egy havi minimálbér az ez év januári 308 
euróról a különleges – értsd választási – 
emelésnek az eredményeként 2022 janu-
árjában „már” eléri a 364 eurót. Hozzáte-
szem, ha az euro nem lesz erősebb, mint 
háromszázhatvanöt forint. Itt tartunk, eny-
nyiért kell dolgozni majdnem 10 000 újpes-
ti bérből élőnek egy hónapig.

És eközben azért ne feledkezzünk meg 
Völner Pál “munkásságáról”, aki miniszter-
helyettesként a magyar történelem legma-
gasabb rangú, korrupcióval megvádolt hi-
vatalnoka. Tiltakozásként az ellenzék közös 
sajtótájékoztatóján vettem részt az Igaz-
ságügyi Minisztérium bűnügyi helyszínné 
vált elhíresült épülete előtt. De ezt a Parla-
mentben sem hagytam szó nélkül, az ezek-

ről készült videók elérhetők a Facebook-
oldalamon és a YouTube-csatornámon.

Az Újpest életét érintő legfontosabb 
esemény az elmúlt időszakban minden 
kétséget kizáróan az Egészséges Buda-
pest Program keretei között történt elő-
relépés volt. Tudom, ez még nem a kór-
ház, és már több fórumon beszéltünk, hogy 
mekkora lehetőséget jelent ez a kerüle-
tünknek, de ez nagyon fontos, elsősorban 
a betegeknek. Bármelyikünknek szüksége 
lehet rá. Ezért mindenképpen szeretném 
elmondani, hogy lezajlott a projektindító 
megbeszélés Déri Tibor polgármester úr-
ral, az SZTK vezetésével, Kanász-Nagy Máté 
és Trippon Norbert alpolgármester urak-
kal, továbbá Havasi Gábor fővárosi tanács-
nok úrral, és megígérhetem Nektek, hogy 
a kormányzati gyakorlattal ellentétben ná-
lunk Újpesten a kapott pénzt az utolsó fo-
rintig, átlátható módon az emberek javá-
ra költi el az önkormányzat.

Nagyon szeretném, hogy az évnek eb-
ben az időszakában ne csak szakmai kér-
déseket érintsünk. Engem az elmúlt hetek-
ben immáron sokadik alkalommal érintett 
meg az az összefogás, az a szeretet, amire 
csak Újpest képes. 

Ezekben a napokban szívet melengető 
érzés foghat el bennünket, én is így vol-
tam ezzel, amikor a Szent István téren át-
sétálva vittük a szeretetdobozokat az Aján-
dékgyárba; megálltam egy habos kakaóra 
vagy a családi kürtőskalácsért ugrottam 
be. Újpest élményt adó jó hely, méltán le-
hetünk büszkék erre. Szeretnék köszöne-
tet mondani mindenkinek, aki közremű-
ködött az Ajándékgyár megvalósításában, 
és azoknak, akik egy cipősdoboznyi szere-
tettel hozzájárultak ahhoz, hogy megszé-
pítsék egy újpesti család ünnepét. Jó érzés 
veletek lenni, hozzátok tartozni! 

Barátaim, mivel idén ez az utolsó Újpesti 
Napló, engedjétek meg, hogy áldott, békés 
ünnepeket kívánjak mindannyiótoknak! 
Találkozunk jövőre!

Új és egyszerű kapcsolat:
EUROPETHROB app letöltése után an-

nak QR-kód olvasóját irányítsd ide:

Ezen az applikáción keresztül közvetle-
nül értesülhettek a munkámat érintő leg-
frissebb hírekről, eseményekről.

Találkozzunk személyes fogadóórán is, 
amelyre a +3620 3834549-es telefonszámon 
vagy a kepviselo@varju.hu e-mail-címen 
tudtok jelentkezni.

VARJU LÁSZLÓ képviselő, 
11. sz. országgyűlési egyéni választókerület,

Budapest

KÉPVISELŐI NAPLÓ
– Na, akkor vegyük át még egyszer, Pelikán! Fon-
tos, hogy ez most jobban menjen, mint a múlt-
kor.

– Értem. Völner Pált 1995-ben ismertem meg. 
Akkor még nem tudtam róla, hogy békaember…

– Az később jön, Pelikán! Koncentráljon!
– Jó, bocsánat Akkor még nem tudtam róla, 

hogy nerlovag.
– Micsoda? Hogy jön ez ide? Maga beleírt a 

szövegbe, Pelikán?!
– Elnézést, Virág elvtárs, csak úgy gondoltam, 

hogy ez jobb, mint a békaember.
– Maga ne gondolkozzon, Pelikán! Maga nem 

azért van itt, hogy gondolkozzon! Érti?
– Értem. Illetve nem értem. Tessék megmon-

dani, Virág elvtárs, hogy miért vagyok én itt!
– Maga lesz a koronatanú ebben a kínos 

Völner-ügyben.
– De Virág elvtárs, nincsenek ehhez igazi ta-

núk? Ez a dolog ezzel a tanúsággal már a múlt-
kor se jött be.

– Az igaziakat nem vihetjük be a tárgyalás-
ra, maga szerencsétlen! Ahhoz túl sokat tud-
nak. Magolja be a szövegét, és ne törődjön 
mással!

– Virág elvtárs, én ehhez nem vagyok elég 
képzett…

– Hagyja az ideológiát, Pelikán, mert lecsu-
katom! Elég, ha érti a szöveget, amit meg kell 
tanulnia.

– Hát éppen ez a baj, Virág elvtárs, hogy nem 
értem. Ez a Völner elvtárs nem miniszterhelyet-
tes, meg államtitkár?

– Volt, Pelikán, csak volt! Már nem az!
– Akkor ő most a mi elvtársunk vagy nem a 

mi elvtársunk?
– A mi elvtársunk volt, de súlyosan hibázott. 

És ezért büntetés jár neki. Érti már?
– Azt hiszem. De mit hibázott?
– A legsúlyosabb hibája, hogy lebukott. A vád 

szerint, amit majd a maga tanúvallomása fog 
kellő alapossággal alátámasztani, kenőpénze-
ket fogadott el.

– Ürgebőrben?
– Szakadjon már le arról a régi ügyről, Peli-

kán! Itt most nincs szó semmilyen ürgéről. Azo-
kat a pénzeket maga adta át neki.

– Én?! Virág elvtárs, én azt sem tudom, hogy 
egyáltalán hogyan néz ki ez a Völner elvtárs. Dá-
niel elvtársat legalább ismertem.

– Ezen most nem nyitok vitát elvtársam! 
Maga adta át neki a pénzt, és slussz!

– Értem. És mennyiről van szó?
– Több alkalommal adott neki pénzt, eseten-

ként 2-5 milliót.
– Virág elvtárs, az rengeteg pénz! Én még ösz-

szesen se láttam ennyit…
– Az érdektelen. A maga vallomásán áll vagy 

bukik az egész ügy.
– És mi lesz, ha az én szokásos hülyeségem 

miatt elbukjuk?
– Akkor majd tőle kérünk valamit…

EJ

Virág és Pelikán
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Kifejezetten nőknek nyílt autószerviz Újpesten. Az autózás kicsit macsó 
világ, úgy az utakon, mint a műhelyekben. Vezetés közben egy nő is hallja, 
érzi, ha valami nincs rendben, de gond lehet, ha fogalma nincs, mi lehet 
a probléma. Az is előfordulhat, hogy a gondot nem tudja megfelelően el-
mondani a szerelőnek. Magyarország első, kifejezetten nőknek kialakított 
szervizében szakértő nők várják az ügyfeleket. Az újpesti Autószerviz Nők-
nek kérésre házhoz megy az autóért és vissza is viszi azt. Külön gondoltak 
a családanyákra is, így gyerekbaráttá tették a környezetet.

Teljesen birtokba vehették a közlekedők a felújított Rózsa utcát. A mun-
kálatok a BKK beruházásában készültek el. Kicserélték az útpálya aszfaltbur-
kolatát, rendbe tették a járdákat, kerékpársávot alakítottak ki és több mint 
negyven új fát ültettek. Átépítették a Rózsa utca–Árpád út csomópontot 
is, amely ennek köszönhetően biztonságosabb lett. Nagyon figyeltek az 
esélyegyenlőség biztosítására – például szegélysüllyesztésekkel és taktilis 
jelekkel –, ezért rehabilitációs szakmérnök véleményezte a terveket, a kivi-
telezés pedig az iránymutatásainak megfelelően történt.

Csak akkor kaphatják vissza a befizetett adójukat a gyermeket nevelő 
szülők 2022. február 15-ig, ha a Nemzeti Adó- és Vámhivatal (NAV) ismeri 
a kiutaláshoz szükséges adatokat. A szülő belföldi bankszámlaszáma vagy 
postacíme nélkül tehát nem számíthatnak a pénzre – áll az adóhatóság 
közleményében. Annak a szülőnek, aki családi pótlékot kap, nincs teendője: 
az ő adatait megkapják az illetékesek. Akik nem kapnak családi pótlékot, 
de jogosultak családi kedvezményre, ki kell tölteniük és év végéig be kell 
nyújtaniuk az adóhatóság honlapján is elérhető VISSZADO-nyilatkozatot.

Január 31-ig van lehetőségünk arra, hogy a főváros közösségi költségve-
téséhez javaslatokat nyújtsunk be. Budapest évente egymilliárd forintot 
szán arra, hogy közvetlenül a lakosság köréből érkező terveket megvalósít-
sa. Három kategóriában (a Zöld Budapest, Esélyteremtő Budapest, Nyitott 
Budapest) lehet tervet beadni. A döntéshozók környezettudatos, zöldítést 
hangsúlyozó megoldások mellett a társadalmi különbségek csökkentésé-
re, a digitális fejlesztésekre, a közösségépítésre vonatkozó ötleteket várják. 
Bővebb információk az otlet.budapest.hu oldalon érhetők el.

Felépült a Mézeskalács város az Ifjúsági Házban. A legszebb alkotásra pe-
dig mi is szavazhatunk az Újpesti Kulturális Központ Facebook-oldalán. Ennek 
menete nagyon egyszerű: az oldalon megtalálhatók az alkotások fényképei, 
amelyik a legtöbb lájkot kapja, az nyer. Egyszerre több képet is díjazhatunk 
a tetszésnyilvánításunkkal. A szavazatunkat december 16-án délután négyig 
adhatjuk le, az eredményhirdetésre 18-án kerül sor a kulturális központ hon-
lapján, illetve Facebook-oldalán. A legszebb alkotásokat díjazzák is, mi pedig 
gyönyörködhetünk a szebbnél szebb mézeskalács házikókban.

Ünnepi nyitvatartással készül az újpesti piac. A vásárlást érdemes időben 
elintézni, nemcsak azért, hogy ne legyen kapkodás a vége, hanem azért is, 
hogy minél inkább elkerüljük a tömeget.

December 24. (péntek) 6.00–12.00-ig
December 25. (szombat) ZÁRVA
December 26. (vasárnap) ZÁRVA
December 31. (péntek) 6.00–16.00-ig

Január 1. (szombat) ZÁRVA
Január 2. (vasárnap) ZÁRVA
Január 3. (hétfő) 6.00–18.00-ig
Január 4. (kedd) 6.00–18.00-ig
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S zerintem a szezon első 
felében pechesek vol-
tunk – mondta Kato-

na Mátyás (képünkön) az 
első fordulókról mutatott já-
tékról és az eredményekről, 
hozzátéve: „Nem volt akkora 
baj, amit a tabella mutatott, 
most a második részben egy 
kicsit szerencsésebbek let-
tünk, talán így adta vissza 
az élet”.

A középpályás arról is 
mesélt, milyen érzés eny-
nyire fiatalon az első 
csapatban játszani, 
ahol két éve, mind-
össze 19 évesen 
mutatkozhatott 
be. „Amikor az em-
ber az utánpótlásban 
focizik, ez a célja, hogy az 
NB I-ben játsszon. Nyilván 
nálunk, Újpesten még na-
gyobbak az elvárások. Ami-
kor beléptem az első csapat 
öltözőjébe, nagyon jól fogad-
tak. Csongvai Áron a legjobb 

barátom, vele régóta együtt 
játszunk már” – mondta. Ar-
ról is beszélt, hogy mik a ter-

vek az év egyetlen megma-
radt bajnokiján, valamint a 
tavaszi szezonban. „Ha most 
hétvégén nyerünk, akkor én 
abban bízom, hogy meg tud-
juk menteni a rossz szezon-
kezdést, és akkor a követke-
ző fél évben is elkezdhetünk 
felfelé tekintgetni. Ne felejt-
sük el azt sem, hogy a kupa 
címvédői vagyunk, és sze-
rintem így nem lehet más 

célunk, mint újra elhoz-
ni a trófeát” – emelte ki a 
játékos.

A lila-fehérek vasár-
nap este Zalaegerszegen 
zárják a 2021-es naptá-
ri évet, remélhetőleg 
tényleg győzelemmel. 

Rövid pihenő után azon-
ban újra megkezdődik a fel-

készülés, mert már az új esz-
tendő első tétmeccse egy 
derbi lesz a Ferencváros el-
len, a rá következő héten a 
szintén bivalyerős Kisvárda 
elleni kupameccs jön. RD

Hatalmas fordítást produkálva, büntetőkkel győzte le 
4-3-ra a bajnoki címvédő Csíkszeredát az UTE jég-
korongcsapata december 10-én. Kár, hogy a csapat 

erdélyi túrája összességében nem volt veretes: a másik há-
rom meccset sajnos elveszítette a csapat, de ennek ellené-
re is tartja második helyét a tabellán.  RD

C sak az első szettben 
tudott komoly ellen-
állást kifejteni az új-

pesti női röplabdacsapat a 
Magyar Kupa negyeddön-
tőjének első mérkőzésén. 
Horváth András együtte-
se sajnos nagyon sima, 3:0-
s verést kapott a Szent Be-
nedek Akadémia röpiseitől, 
így nehéz helyzetből várja a 
december 17-i visszavágót. 
„Az első játszmában jól 
kezdtünk, fej fej mellett ha-
ladt a két csapat, illetve 
még vezettünk is. Ezután 
egy kicsit beleragadtunk a 
játékrészvégi hibáinkba. Ta-
lán a második és a harma-
dik szettben is ez nyom-
ta rá a bélyegét az egészre, 
nem tudtunk továbblépni” – 
mondta a meccs után Hor-
váth András vezetőedző.
 RD

Újabb győzelem  
a Szereda ellen

Az utolsó mérkőzésen kapott ki Koreától az Udvardi-
Palancsa Dóra és Kiss Zsolt összetételű curling-
vegyespáros az olimpiai selejtezőtornán, így biztos-

sá vált, hogy nem szerepelhetnek a pekingi ötkarikás játé-
kokon. Az UTE sportolói csalódottak, annak ellenére, hogy 
a magyar curlingsport még sosem volt ilyen közel olimpi-
ai szerepléshez. RD

Katona Mátyás szerint 
peches volt a csapat
Ha lassan is, de kezd kilábalni a gödörből az Újpest FC, amely az elmúlt he-
tekben már sokkal inkább a keret erősségének és tudásának megfelelően 
játszik. Nagy meccsen győzték le a Honvédot és a Paksot, az MTK ellen bosz-
szantó vereség jött össze, így rettegni már nem, de izgulni azért még kell. 
A csapat fiatal középpályása, Katona Mátyás foglalta össze a változásokat 
az Újpesti Sportban.

Curling: 
nem sikerült
a bravúr

Sima vereség  
az odavágón
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S ztarill Lajos gyára a Vasvári Pál 
utca 11-13-ban négy holdnyi 
(körülbelül 17 ezer m2) telek-

tömböt foglalt el. A gyártelep a pár-
huzamos Tisza (ma: Gárdi Jenő) ut-
cára is nyitott volt már ebben az idő-
ben. Sztarill Lajos 1888-ban költözött 
Szarvasról Újpestre, harminc évig a 
Jordán- később Mauthner-féle bőr-
gyárban tanulta a szakma rejtelme-
it. 1917 májusában önállósította ma-
gát s vetette meg alapját vállalkozá-
sának, „a megyeri határban, az üres 
telkek között szerzett egy kis telket, 
épített egy kis fabódét és ott kezdett 
bőrt gyártani” – írta róla az 1921. évi 
Ujpesti Almanach. Szakértelme, szor-
galma meghozta gyümölcsét: négy év 
alatt egy kétemeletes, korszerű gé-
pekkel felszerelt gyárépületben száz 
munkást foglalkoztatva működtette 
üzemét. Minőségi boxbőr termékei 
országosan keresettek voltak, első-
sorban a cipőipar számára. Munká-
sai között sok magasabb képzettségű 
középosztálybeli tanulót foglalkozta-
tott, közöttük jogász, orvos vagy volt 
katonatiszt is szerepelt. A gazdasági 
válság okozta munkanélküliség, illet-
ve fizetésképtelenség több fiatal ér-
telmiségi számára nem teremtett le-
hetőséget a megélhetésre, s a gyen-
ge jövedelmet a jobban fizető fizikai 
munkával cserélték fel. Sztarill mél-
tatói kiemelték, hogy a bőriparban a 
szakma egyik legmagasabb bérezé-
sét alkalmazta.

A vállalkozó szakmai sikerei mel-
lett a társadalmi életből is kivette ré-
szét, megalapította a Magyarországi 
Munkások Rokkant- és Nyugdíjegye-
sülete újpesti csoportját, amelynek 
elnöke is lett. Egyházi presbiter és 
az Újpesti Dalkör tagja volt, számos 
egyéb közéleti munka mellett felesé-
gével együtt a rendszeres jótékony-
kodásról sem feledkeztek meg. 

A harmincas évek világválságával 
azonban már nem tudott megbirkóz-
ni, csődbe jutott, cégét Tolnai Géza 

vásárolta meg. A tulajdonos itt indí-
totta el 1939. október 9-én a bőripar 
legfontosabb segédanyagát előállí-
tó Első Magyar Cserzőanyaggyárat, 
amelyet alapításától hadiüzemmé 
nyilvánítottak.  Elődje a Duna sor 14-
ben működő Angol-Magyar Vegyipari 
Kft. Leiner László, újpesti enyvgyáros 
tőkéjével és Tolnai szakértelmével 
1937-ben jött létre. Leiner később 
külföldre távozott, tőkéstársi pozí-
ciója megszűnt. A háborús front kö-
zeledtével 1944-ben a gyár beszün-
tette működését. A frontvonal gyors 
áthaladtával semmiféle kárt nem 
szenvedett a cég, s már 1945 márci-
usában megkezdte a termelést, dol-
gozóinak száma meghaladta a 110 
főt. 1948. április 10-én a céget álla-
mosították, Cserzőanyaggyár Nem-
zeti Vállalat néven működött tovább, 
alapítója külföldre távozott, Barce-
lonában telepedett le. 1949 február-
jában tűzvész következtében 12 vö-
rösfenyőből készült cserzőkád sem-
misült meg, ezt követően az üzem 
kizárólag műcserzőanyagok gyártá-
sával foglalkozott.

1953 elején az egész vertikum Cse-
pelre költözött, helyére a Könnyűipa-
ri Minisztérium Bőripari Igazgatósága 

határozata alapján az Újpesti Műbőr-
gyár települt. A bőrhulladék feldolgo-
zásból kialakított úgynevezett rost-
bőrök gyártásával foglalkozó válla-
lat tevékenységének túlnyomó részét 
a cipőipar számára nélkülözhetetlen 
kéreggyártás és talpbélés előállítása 
tette ki. 

A rendszerváltás iparátszervező 
intézkedései a bőriparral együtt ezt 
a gyárat is elsodorták. Épületeiben 
manapság különböző vállalkozások 
üzemelnek.

SZÖLLŐSY MARIANNE 

Mi? Újság? – Száz éve friss hírek. 
A szerző az Újpesti Helytörténeti 
Gyűjtemény vezetője. Kéthetente 
jelentkező sorozatában olyan ér-
dekességeket mutat be városunk 
múltjából, amiket eddig bizonyára 
kevesen ismertek.

Bőrgyár a Vasvári Pál utcában
Az Ujpesti Közlöny 1921. december 22-i száma több helyi üzem tulajdonosát 
mutatta be, pozitív példaként állítva őket az első világháborút követő társa-
dalmi, gazdasági válságot megszenvedő iparosok elé. A szerkesztőségi cik-
kek között legnagyobb terjedelemben Sztarill Lajos bőrgyárának gyors gaz-
dasági felemelkedését méltatta az újság. A kortárs ipari almanach részlete-
sen foglalkozik az üzem alapítójával és szakmai eredményeivel.

Sztarill Lajos és felesége
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Hosszú évtizedeken keresztül igen 
sokan eldöntött tényként számol-
tak azzal, hogy itt építik fel a ma-
gyar rendezésű olimpiának otthont 
adó létesítményeket, illetve később 

a hazai tömegsport „templomát”, a Nemzeti Sta-
diont.

Első lépések az álmok útján
A sziget legnagyobb, ténylegesen meg is épült 
sportlétesítményét, az UTE tízezer fős befogadó-
képességű sportpályáját 1903. május 24-én nyi-
tották meg a nagyközönség előtt atlétikai verse-
nyek, futballmérkőzés és díszvacsora kíséretében. 
Az 1922-ig működő létesítményen túl azonban 
a sziget nagyobb része kifejezetten elhanyagolt 
volt. Az újpesti helyhatóság többször is hiába kér-
te a kormányzatot, hogy a terület kerülhessen 
az ő kezelésükbe, a földművelésügyi tárca elzár-
kózott ettől. 1913-ban is csak akkor adták volna 
bérbe a városnak, ha az infrastruktúra kiépíté-
sét és fejlesztését Újpest önerőből végzi el, ami-
re nem volt fedezet.

Az elsodort olimpiász
Az 1910-es évek első felében a Nemzetközi Olim-
piai Bizottságban gyakorlatilag eldöntött tény 
volt, hogy az 1920-ban sorra kerülő rendezvény 
– más pályázó hiányában – Budapesten lelhet ott-
honra. A döntéshozók ekkor már lelkesen keres-
ték a leendő olimpiai stadion helyét. A kor szo-
kásai szerint még csak egy 60-80 ezer fő befoga-
dására alkalmas létesítmény elhelyezéséről folyt 
a szakmai vita, amelynek során a Vérmező és a 
régi lóversenytér területe került a középpont-
ba. Az első világháború 1914-es kitörése azon-
ban az egész folyamatot zárójelbe tette, hazánk 
pedig vesztes országként végül nem rendezhe-
tett olimpiát.

A nemzet sportcsarnoka
Az elillant olimpiai ambíciókat hamar felváltotta 
egy új koncepció. Hajós Alfréd a Tanácsköztársa-
ság idején vetette fel a „Magyar Stadion” építésé-
nek szükségességét. A híres sportoló-építész el-
sősorban a Margitsziget mellett érvelt és főleg a 
tömegsport igényeit elégítette volna ki, amiben 

nagy fontosságot tulajdonított a víz közelségé-
nek. Tanulmányában elsőként vetette fel a népszi-
geti sportcsarnoképítés lehetőségét az UTE-pálya 
helyére, ugyanakkor már ő is rávilágított, hogy 
a helyszín megközelíthetősége „kissé körülmé-
nyes”, és túlságosan messze fekszik Dél-Pesttől.

A testedzés kiszemelt otthona
A népszigeti olimpiarendezés tervét Manno 
Leonidas és Langer Károly 1921-es tanulmánya 
boncolgatta a legrészletesebben. A szakemberek 
az újpesti téli kikötő kibővítésével és a sziget feltöl-

tésével egy olyan komplexumot álmodtak Egyesí-
tett Sporttelepek néven, amelyben „mindennemű 
testedzősport méltó otthont találna”. 1923-tól az el-
gondolás fő támogatója lett Gömbös Gyula későb-
bi miniszterelnök is, aki a leendő stadiont a művé-
szeteknek is helyt adó „kultúrközpontként” képzel-
te el, amihez az első magyar testnevelési főiskolát 
is hozzákapcsolta volna.

A terv helyeslői a sajtóban többször is hangoz-
tatták véleményüket, miszerint: „A jelenleg elha-
nyagolt (…) sziget nincs messze a fővárostól, villa-

mosvasúton, hajón és kocsin könnyen megköze-
líthető és végül levegője is kifogástalanul tiszta.” 
De sokaknak az is fontos volt, hogy „az újpes-
ti lakosságnak is legyen végre egy Margitszige-
te”. 1925-re már repülőtér, autóversenypálya és 
egy sportmúzeum terve is a koncepcióba került.

Lehűtött kedélyek
Az 1925. március 28-ai terepszemle végül áthúzta 
az egyre vadabb számításokat. Ahogy a Magyar-
ország akkori cikke fogalmaz: „A szemlén résztve-
vőkben az a meggyőződés alakult ki, hogy a terv 
teljesen fantasztikus és kivihetetlen.”

A közéleti és szakmai előkelőségek két és fél 
kilométert gyalogoltak az újpesti vasúti hídtól a 
kiszemelt területen, és Gömbös hiába magyarázta 
közben Manno Leonidas koncepcióját, nem győz-
te meg társait. A legnagyobb akadályt a szükséges 
mederrendezési munkákban látták: a stadion-
építéshez kilencmillió köbméter kavicsot kellett 
volna kiemelni a téli kikötőből, több tízmilliárd 
koronás áron. Ha ez sikerült is volna, éveket kel-
lett volna várni arra, hogy építhessenek is a ka-
vicsrétegre.

A másik probléma a közlekedés volt: a szigetre 
a kor infrastruktúrája és technikai feltételei mel-
lett képtelenség lett volna biztonságosan annyi 
embert szállítani, amennyit az elképzelt létesít-
mények vonzottak volna.

Bár Gömbös kitartott a terv mellett, és még 
áprilisban is hosszú cikket íratott róla a Szó-
zatba – ebben már a szigetre vezető új utak és 

villamosvonalak is szerepeltek –, a bírálókat ez 
sem győzte meg. Az 1926-os árvíz és a nyomában 
vészesen megemelkedett talajvíz pedig nemcsak 
a Népszigetet pusztította le, de az Újpest tőszom-
szédságában megrendezett olimpiáról szóló ál-
mokat is örökre a hullámsírba küldte.

A Nemzeti Stadion évtizedes viták után, Nép-
stadion néven végül a régi lóversenytéren épült 
fel 1948 és 1953 között, helyén ma a Puskás Aré-
na áll.

TARI TAMÁS

Szertefoszlott olimpiai 
álmok a Népszigeten
A Népsziget – régebbi nevén Szúnyog-sziget – különleges helyet 
foglal el Újpest életében: lombos fái alatt számos üdülő, csónak-
ház, vízitelep, illetve hangulatos büfék bújnak meg, és itt állt régen 
a Ganz hajógyár. Sportlétesítményekből sosem szenvedett hiányt a 
terület, ám ma már nehéz lenne elképzelni, hogy különféle stadio-
nok magasodjanak a kedvelt kirándulóhely fölé.

A Hajós–Villányi-féle stadionterv
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16 | KULTÚRA

Ennek egyik megoldását kínál-
ja erre a napra az Ifjúsági Ház, 
a Hagyd főzni az anyut prog-

rammal.
Délelőtt 9 és 12 óra között színes 

programmal várják a gyerekeket. 
Lesz itt kérem minden, mint a bú-
csúban. Kezdődik egy kis kézműves 
foglalkozással, amelynek keretében 
karácsonyfadíszeket készíthetnek ki-
csik, még kisebbek vagy nagyobbak.

Aztán 10 órától zenés bábjáték 
indul, Béka király címmel. És hogy 
miről is szól ez a mese? Nos, arról, 
hogy mit tehet az ember, ha pik-
nikezés közben egy sereg békával 
találja magát szembe a tóparton. 
Megijed? Elsőre talán. Aztán kide-
rül, micsoda remek játszópajtás vál-
hat belőlük. Közben megtudhatjuk, 

mit tegyünk, ha olyat ígértünk, amit 
nem sok kedvünk van betartani. Jó-
tett helyébe jót várj, a békakirály he-
lyébe pedig csakis a gyerekek segít-
ségével lehetséges új királyt válasz-
tani.

A bábjáték írója és rendezője Sar-
kadi Nagy László. A figurákat az ő 
tervei alapján Valler Kata és Balázs 
János készítette. A szereplőket Laki 
Móni, Tarr György és Varga Lala kel-
ti életre.

Az 50 perces előadás után, 11 
órától folytatódik a kézműves fog-
lalkozás, lehet befejezni az elkezdett 
munkákat, vagy újabb díszeket kre-
álni.

Ez a délelőtt az Ifjúsági Ház aján-
déka az újpesti családoknak, a belé-
pés ugyanis díjtalan.  EJ

A z egyiknek minden, a má-
siknak semmi; ismerős le-
osztás, még két egykori is-
kolatárs között is. Ezzel in-

dul a darab, pontosabban azzal, hogy 
Harry éppen öngyilkos akar lenni, 
mert elege van élete kudarcaiból. 
Barátja, Milt, hogy a helyzetet ment-

se, egy teljesen abszurd ötlettel áll 
elő: felajánlja saját feleségét Harry-
nek, hogy a férfi megtapasztalhassa, 
a szerelem az, amiért érdemes élni.

Ehhez természetesen a feleség-
nek, Ellennek is van egy-két szava, 
a komikus helyzetek pedig csak úgy 
sorjáznak. A nő mindenesetre szin-
te azonnal meghódítja Harry-t, tel-
jesen átírva ezzel az élet – és leg-
főképpen Milt – szépen elrendezett 
forgatókönyvét.

ESTI JÁNOS

Hagyd anyut
főzni!
December 24-én minden háziasszony megőrül egy kicsit. Vagy 
az ünnepi ebéd, vacsora elkészítése miatt vagy azért, hogy mit 
vegyen fel, ha ő(k) megy, mennek vendégségbe. Szóval decem-
ber 24-én délelőtt nincs az a kisgyerek, aki ne lenne láb alatt.

Szerelem, óh!
Szereplők:
Ellen: Nagyváradi Erzsébet
Harry: Stubnya Béla
Milt: Tűzkő Sándor

A szövegkönyvet fordította: 
Karinthy Ferenc
Rendező:
Tasnádi Csaba

Két felvonás, 
körülbelül 110 percben

Jegyár: elővételben – decem-
ber 24. délig – 2800 Ft, a hely-
színen 3200 Ft.

Az előadást csak 16 éven felüli-
ek látogathatják!

Akad-e valaki – persze egy újszülöttnek minden vicc új –, akinek be kell mutatni Murray Schisgal 
Szerelem, óh! című fergeteges, vérbő komédiáját? Nos, aki még nem látta, vagy csak újra sze-
rezni akar magának egy vidám estét, feltétlenül menjen el december 29-én az Ifjúsági Házba 
este hétre. Garantáltan nem fogja megbánni.

Minden percben  
nevetés
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A lisztet elvegyítjük a cukorral, majd elmorzsol-
juk benne a kockára darabolt vajat. Hozzáadjuk 
a tojássárgáját és a vizet, majd gyors mozdula-
tokkal sima felületű tésztát gyúrunk. Fóliába cso-
magoljuk és 30 percre a hűtőbe tesszük pihenni. 

A tojásokat szétválasztjuk, a fehérjéből ke-
mény habot verünk. 

A darált diót összekeverjük a cukorral, kakaó-
porral, rumaromával és a tojások sárgájával. Majd 
ehhez óvatosan lapátoljuk hozzá a felvert fehérje 
habot, úgy, hogy minél kevésbé törjön össze a hab. 

A tésztát pihentetés után lisztezett deszkán 
kinyújtjuk. Egy 28 cm-es piteformát kivajazunk, 
kilisztezünk és belesimítjuk a tésztát. Megszur-

káljuk egy villa segítségével és 180 fokon 15 per-
cig sütjük. 

Az elősütés után megkenjük baracklekvárral és 
egyenletesen eloszlatjuk rajta a tölteléket. További 
30 percig sütjük. Ha megsült, akkor hagyjuk kihűlni. 

Az étcsokoládét az olajjal együtt vízgőz fölött 
megolvasztjuk, majd a piténkre csorgatjuk. 

Az Ételműhely Lakásétterem egyedülálló minőséget képvisel Újpest 
gasztrotérképén. A vállalkozás arra példa, hogy a fine dining nemcsak üres 
flanc, hanem valódi szemlélet. És nem kell azt hinni, hogy alkímia lenne, ami 
a konyhájukban történik. Mostantól abban segítenek nekünk, hogy egysze-
rűen elérhető, hagyományos hozzávalókból, mindenki által ismert konyhai 
technológiákkal is frissíthessük az otthoni menüt.

MAGÁVAL
RAGADÓ

SAJÁT
KEZŰLEG,

RÖV.

MAGYAR
EGYÜTTES

RÉGIESEN:
VOLTA

EGOCENT-
RIKUSSÁG

GUSZTUS

DÁTUMRAG

HÁZI
FELADAT,
RÖVIDEN

JÓZSEF AT-
TILA VERSE

ÉPÍTMÉNY,
FÖLD

ERŐSÍTÉSE

NŐI NÉV

HŐMÉRSÉK-
LET JELE

ITAL,
TRÉFÁS
SZÓVAL

SZUB-
DIVÍZIÓ

VÖRÖSMARTY
MIHÁLY
EPOSZA

GÁTLÁSOS
GERENDA

ÖSSZECSENG

SEBESEN

KITAGAVA ...;
18. SZÁZADI

JAPÁN FESTŐ

IRÁNI VÁROS

SZERZETES-
FŐNÖK

A MEGFEJTÉS
1. RÉSZE

MEGSZÓLAL
A GITÁRHÚR

KÉN
VEGYJELE

SAVÓ
HANGZÓI!

DUPLÁN:
NAGYSZÜLŐ

ATMOSZ-
FÉRA, RÖV.

VERSENY
NAGYDÍJ

(GRAND PRIX)

MÁS SZÓVAL

UTÓIRAT,
LATIN

RÖVIDÍTÉSE

EMEZ

VIRÁG-
ÁGYÁS

ELEMÓZSIA

PEST
MEGYEI

TELEPÜLÉS

ILLATSZER

NEMZET

SAVANYKÁS
LEVELŰ
NÖVÉNY
BOHÓC

JELZŐJE

TÁL
KÖZEPE!

FÉLRE
AZ ÚTBÓL!

DIRIB
DARAB!

GYAKORI
IGE-

VÉGZŐDÉS

A KERTBEN
PIHEN

TÉSZTA-
GOMBÓC

... STEP
OPUS, RÖV.
KOJAK MA-

GYAR HANGJA
(LÁSZLÓ)

KOZMETIKA
TALAJ-

MŰVELŐ
ESZKÖZ

GÉPKOCSI
OSZTÁLY

HÉJTALANÍT

UNG FOLYÓ
UKRÁN NEVE

JÁTÉK-
VEZETŐ

„HANGSZERE”

KARJAI
KÖZÉ VESZ

ANGOL
URALKODÓ-

HÁZ VOLT

NŐI
FÜRDŐRUHA

BETŰ
KIEJTVE
... VAN

VALAMIBŐL;
MEGUNJA

KÉRLEL

FEDETT
JÁTÉKTÉR

ATLASZ
KEZDETE!

VALAMINEK
A SZÁRA

KETTŐS
BETŰ
VERS

NAGYOBB
EGYSÉGE

MEGŐRZÖTT
TÁRGY

A MEGFEJTÉS
2. RÉSZE

ÁBRÁNDOZÓ
! FÖLD

ALATTI
ÜREG

AZ ELSŐ
RÉSZE

INTRIKA
RÉSZE!

DALMÁT
SZIGET

SZÓFAJ

CSONTHÉJAS
GYÜMÖLCS

... LOWE,
AMERIKAI
SZÍNÉSZ

AZ ELSŐ
BETŰ

FORGÓ-
SZÁRNY

EXA

ÉSZAK

FÉRFI NÉV

KÉS
LÉNYEGE

HÁROM,
MÁSKÉPP

RÉSZBEN
FEL!

SÁRGÁS-
FEHÉR SZÍN

KÖRLET
CENTRUMA!

RÁTALÁL

CSELGÁNCS-
RUHA

LEHEL
NÉV-

VÁLTOZATA

MONDA

BÓR
VEGYJELE

MŰSOR-
VEZETŐ
(JÁNOS)

ELEKTRON

TEMPLOMI
HANGSZER

BÁJT

IGAZOLÁS
ZSEBRE

VÁG

KÖZÉPFOK
JELE A

NYELVBEN
BILLEG

Mi a megoldás?
Tornáztassa a gondolatait! Egy kis elmetorna mindenkinek jót 
tesz, az alábbi feladat pedig nem is nehéz. Keresse a kereszt-
rejtvényt az Újpesti Napló minden lapszámában!

FO
TÓ

: É
TE

LM
Ű

H
EL

Y

Hozzávalók a tésztához: 
200 g búza finomliszt
100 g vaj vagy margarin 
50 g cukor 
vagy édesítőszer 
1 db tojás sárgája 
2-3 ek hideg víz 

Hozzávalók a töltelékhez: 
200 g darált dió
3 db tojás 
70 g porcukor
vagy édesítőszer 
1 ek kakaópor
ízlés szerint rum
vagy rumaroma 
baracklekvár ízlés szerint 

Hozzávalók a bevonáshoz:
100 g étcsokoládé 
1 ek olaj 

Zserbó pite

Gasztró
ÉLETMÓD | 17
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Tisztelt Hirdetőink! A lakossági apróhirde téseket az Újpest Média szer-
kesztőségében vesszük fel, a 1045 Budapest, Erzsébet utca 8. szám alatt. 
Hirdetésfelvételi napok: hétfőn, szerdán és csütörtökön 9–15 óráig. Lakossági 
apróhirdetéseket csak személyesen veszünk fel! Díja: 945 Ft + áfa, azaz 
1200 Ft/30 szó. Vállalkozói és méretes hirdetések feladása, árajánlatkérés: 
hirdetes@ujpestmedia.hu. Részletes infor máció: ujpestmedia.hu

RÉGISÉG

Készpénzes felvásárlás! Arany, 12 900–35 900 
Ft-ig/g. Ezüst, 350 Ft-tól. Bizsukat, ékszereket, 
bútorokat, festményeket, Herendi-Zsolnay, 
Gorka, Kovács Margit kerámiákat! Karórákat, 
régi pénzeket, érméket, képeslapokat, fényké-
pezőgépeket, katonai eszközöket, teljes hagya-
tékot. Díjtalan kiszállás, értékbecslés. V. Szent 
István Krt 25. Tel.: +36 70 608 6082, e-mail: 
szentistvankrt25@gmail.com.

Almási Katalin vásárol készpénzért legmaga-
sabb áron bútorokat, könyveket, írógépet, var-
rógépet, szőrmebundát, ruhaneműt, dísztár-
gyakat, porcelánokat, órákat, kristályokat, csip-
kéket, bizsukat, kitüntetést, régi pénzt, bake-
litlemezeket, műszaki cikkeket, ezüstöket, 
szobrokat, herendi, zsolnai tárgyakat, boros-
tyán ékszereket, teljes hagyatékot. Értékbecs-
léssel, díjtalan kiszállással, hétvégén is. Tel.: 
+36 20 597 8280 

HERMINA ANTIKVITÁS a XIV. kerület THÖ KÖLY 
ÚT 100/B-ben vásárol magas áron törtarany  
12 500 Ft/g-tól, fazonarany 32 000 Ft/g-ig, asz-
tali-, fali-, zseb- és karórákat. Festményeket, 
antik bútorokat, Herendi, Zsolnay, Meisseni… 
stb, porcelánokat, Kovács Margit,- Hummel, 
Gorka-kerámiákat, bronz és ezüsttárgyakat 
180 Ft/g-tól 450Ft/g-ig, háború előtti katonai 
kitüntetéseket, levelezőlapokat, képeslapo-
kat, hagyatékokat. Értékbecslés és kiszállás 
díjtalan! A Hungária körúttól 1 percre. Telefon: 
+36 20 358 8217

Mindennemű régiségeket vásárolok díjta-
lan kiszállással. Teljes lakás kiürítést, bútort, 
festményt, könyvet porcelánt, kerámiát, bi-
zsut, órákat, fém tárgyakat, bakelit lemeze-
ket, híradástechnikát, szalagos magnót, pa-
pír régiséget, csillárt, játékokat, legot, kitünte-
tést, fémpénzt. Pintér Nikoletta +36 1 466 8321, 
+36 30 973 4949 

RÉGISÉG

Könyvet, képeslapot, retro játékokat, tárgya-
kat, kitüntetést, jelvényt, régi pénzt vásárolok. 
Veterán kerékpár és motorkerékpár is érde-
kel. Lomtalanítást vállalok. Tel.: +36 20 924 4123 
email: borbelyimre69@gmail.com

INGATLAN

Eladó Újpesten tulajdonostól csendes kör-
nyezetben jó közlekedéssel 453 négyzetmé-
ter telek + 65 négyzetméter 2 szobás családi 
ház. A ház felújítandó. Ár: 49 500 000 Ft. Tel.:  
+36 30 392 4030 érdeklődni egész nap. 

Kertet gondozni vágyó fiatal pár Nyaralót/Hét-
végi Házat venne a Balatonon vagy a Duna ka-
nyarnál 28mft-ig. +36 20 454 9152

Olcsón kiadó családi házban külön bejáratú 
bútorozott szoba. Csak hölgyek részére. Érdek-
lődni: +36 1 230 5506

OKTATÁS

MATEKÉRETTSÉGI? Kezdjük időben a felkészü-
lést! Fiatal, de sokat látott magántanár extra tü-
relemmel korrepetál középiskolásokat. Vállal to-
vábbá: emeltszintű érettségizőket, kéttannyelvű 
gimnazistákat és analízis/valószínűségszámítás-
oktatást, magántanulókat. Igény szerint házhoz 
is megy! Tel.: +36 20 200 8323

ÉLETJÁRADÉK

Életjáradékot kötnék ottlakás nélkül. Vidék-
ről pénzt küldök. +36 70 596 6150 

Életjáradék szerződést kötnék idősebb személy-
lyel! Havi jövedelmet biztosítok az Ön számára 
ingatlanért cserébe! Megbeszélés alapján válla-
lok bevásárlást, orvoshoz járást vagy akár gondo-
zást stb. Hívjon bizalommal! Tel.: +36 70 601 0580 

1045 Budapest, Erzsébet u. 8. (Erzsébet u. és Anonymus u. sarok)
 iroda@ujpestkartya.hu      ujpestkartya.hu      +36 1 696 0006

A kártyairoda 2021. december 24-től 
2022. január 3-ig zárva tart.  
Nyitás: 2022. január 4. reggel 8 óra.

Kedd: 8:00–12:00 
Csütörtök: 13:00–17:00

|  06 1 696 0006  |  IRODA@UJPESTKARTYA.HU

ÚJPESTKÁRTYA-IRODA  
1045 BUDAPEST, ERZSÉBET U. 8.

/UJPESTKARTYA
impresszum:bp. IV. ker. újpest önkormányzata

IGÉNYELJEN             ÚJPESTKÁRTYÁT
ÉS VÁSÁROLJON KEDVEZMÉNYESEN! LEGYEN VÁLLALKOZÁSA

ELFOGADÓHELY
ÉS BŐVÍTSE VÁSÁRLÓI KÖRÉT!

UJPESTKARTYA.HU
ÚJPEST

ÖNKORMÁNYZATA

Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya Az ÚjpestKártya 
programot programot 
Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata Újpest Önkormányzata 
támogatja.támogatja.támogatja.támogatja.

BEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBABEFEKTETÉS A VÁLLALKOZÁSOKBA

A weboldalon, e-mailben és telefonon változatlanul minden hétköznap kaphat segítséget az ÚjpestKártyával kapcsolatban.

SZOLGÁLTATÁS

IKEA – típusú beépített szekrények, konyhabú-
torok, irodabútorok stb. méretre gyártása a leg-
olcsóbban. Pl.: könyvszekrény 228x80x28 cm: 
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidő, nagy 
szín- és anyagválaszték. Tel.: +36 30 368 1354

Festést, mázolást, burkolást vállalok, nyugdí-
jasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: +36 30 422 1739

New Dekor Trade Kft. vállalja lakások, házak, 
panelek teljes körű vagy kisebb-nagyobb 
felújítási munkálatait, rövid határidőn belül. 
Ingyenes helyszíni felméréssel. Érdeklőd-
ni: 1043 Budapest Csányi László u. 34. (előre 
egyeztetett időpontban) Tel.: +36 70 249 5135 
email: newdekortradekft@gmail.com

ÁLLÁS

Az Újpesti Homoktövis Általános Iskola ta-
karítót keres közalkalmazotti jogviszony-
ba, délutános munkavégzéssel. Jelentkezés  
az iskola titkárságán: +36 1 233 3769

Budapest IV. kerületében ajánlok munkát, 
játszótér karbantartás, köztisztasági takarító, 
sofőr, kisgépkezelői munkakörökben. „B” kat. 
jogosítvánnyal rendelkezők előnyben, napi 8 
óra, bruttó 285 000 Ft bért ajánlok. Érdeklődni: 
+36 20 539 2090

50 éves, megbízható budapesti férfi B,C,D,E, 
Páv. I.,II., III. több éves gyakorlattal sofőri, ma-
gánsofőri állást keres. Sürgősségi szállítá-
si munka is érdekel. (alkalmi munka is) Tel.:  
+36 30 392 4030 – Hívjon bizalommal!



AKCIÓS AJÁNLATOK

Az Erzsike Savanyúságnál a földszinten a 34. üzletben
savanyú káposzta 580 Ft/kg | darált mák 2200 Ft/kg | darált dió 4600 Ft/kg |  

tartósítószer- és adalékmentes, gyógynövényes szörpök 900 Ft/ü | házi tojás 50 Ft/db | 
adalékmentes házi füstölt kolbász 3800 Ft/kg.

A Fincsi Ízek Kft.-nél az 1. emeleten a 12. üzletben
füstölt marhanyelv 3499 Ft/kg | füstölt csülök 1999 Ft/kg | rizses hurka 1699 Ft/kg | 

füstölt bordaporc 1899 Ft/kg | csécsi szalonna 2499 Ft/kg.

A Violetta Kft.-nél a földszinten az 58–59., 73–74. asztalnál
gesztenyeméz 1650 Ft/0,5 kg | selyemfűméz 1000 Ft/0,5 kg |  

hársméz 1150 Ft/0,5 kg | mák 1000 Ft/0,5 kg | tarkabab 700Ft/0,5 kg |  
vörös lencse 600 Ft/0,5 kg | lencse 400 Ft/0,5 kg.

Zsemberi Sándornénál a földszinten a 6–7. asztalnál
gyökér 799 Ft/kg | sárgarépa 360 Ft/kg | zeller 350 Ft/db |  

karalábé 300 Ft/db | görög narancs 560 Ft/kg | mandarin 699 Ft/kg | 
óriás hegyes-erős paprika 150 Ft/db.

A Halasnál az 1. emeleten a 26. üzletben
élő ponty 1599 Ft/kg | pontyfilé 2999 Ft/kg | pontyszelet 

2700 Ft/kg | halászlé alap 1800 Ft/kg | pontyfej 399 Ft/kg | 
halászlé sűrítmény 449 Ft/200 g | friss pisztráng 2999 Ft/kg | 

különböző tengeri halak nagy választékban.

A Tripont Kft.-nél a földszinten a 18. üzletben
a karácsonyi ünnepekre bejglirendelést felveszünk diós 

és mákos ízekben! Szeletelt sütik nagy választékban 
290 Ft/db áron kaphatók.

2021. december 16–29.

UJPEST.HU/PIAC 

RUZICSKA ÉTKEZDE
16. üzlet

  gyógynövényes szörpök

 900 Ft/ü

HÚS-, ZÖLDSÉG- ÉS EGYÉB AKCIÓK

KÉSZÉTELEK

Várunk minden 
kedves vásárlót!

ERZSIKE SAVANYÚSÁG
34. üzlet

FINCSI ÍZEK KFT.
12. üzlet

     füstölt csülök

1999 Ft/kg

ZSEMBERI SÁNDORNÉ
6–7. asztal

kacsatál

 1700 Ft/adag

A Pipi Ól Faloda 2.-nél az 1. emeleten a 18. üzletben  
(Bundás Étkezde helyén!)
Újonnan megnyílt étkezdénk ajánlatai:
frissensültek | tepsis húsok | vaslapon sült csirkemell |  
kijevi csirkemell | rántott hekk | rakott ételek | grillzöldség | grillsajtok | 
tésztaételek.

A Pipi Ól Falodánál az 1. emeleten a 17. üzletben
2021.12.18-ig előrendelést felvesznek a karácsonyi ünnepekre!
A teljesség igénye nélkül: halászlé | kacsacomb | töltött káposzta |  
csabai karaj | harcsapaprikás | majonézes saláták, stb.

A Ruzicska Étkezdénél az 1. emeleten a 16. üzletben
2021.12.15-ig előrendelést felvesznek a karácsonyi ünnepekre:
kacsatál (párolt káposzta, hagymás burgonya, 1 db kacsacomb) 1700 Ft/adag | 
töltött káposzta (két nagy töltelék, szálas káposzta) 1500 Ft/adag |  
rántott ponty és filézett hekk 450 Ft/10 dkg | kukoricasaláta 650 Ft/10 dkg |
majonézes krumplisaláta 650 Ft/10 dkg | frissensültek.

A Kedves Hentesnél az 1. emeleten a 21.1. üzletben
folyamatosan veszünk fel rendelést a karácsonyi ünnepekre:
harcsa halászlé 1750 Ft/adag | töltött káposzta 1450 Ft/adag | frissensültek | 
malacsültek | majonézes saláták | rétesek, stb.

 mandarin

699 Ft/kg
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A HÉTVÉGI PIAC PLACC NEM 2021. 
NOVEMBERÉNEK VÉGÉIG, HANEM 

CSÖKKENTETT ASZTALSZÁMMAL 2021. 
DECEMBER 19-IG KERÜL MEGRENDEZÉSRE.

Nézelődjön, válogasson, vásároljon az 
Újpesti Piac mellett, a Körcsarnokban!

Mindenkit vár a BUTIKSOR! 

JÓ ÁRAK, JÓ HELYEN!
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Háromkirályok

Kupa
ÚJPESTI

2021. DECEMBER
27-TŐL 30-IG,
MINDEN NAP

9.00 - 11.00 ÓRÁIG

U8-AS UTÁNPÓTLÁS
JÉGKORONG-TORNA

A szervezők a programváltozás jogát fenntartják! 

az Újpesti
Jégpályán

SZENT ISTVÁN TÉR

GYERTEK SZURKOLNI!

www.ujpest.hu
facebook.com/sportosujpest

EZEKEN A NAPOKON A KÖZÖNSÉGKORCSOLYÁZÁS
11.00 ÓRAKOR KEZDŐDIK!


